
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: DECRETO DESTRUCCION DE EXPTES EX-2024-00305717- -MUNIMDP-DTE#SOPU

 

VISTO

el expediente electrónico EX-2024-305717- -MUNIMDP-DTE#SOPU mediante el cual tramita la destrucción de 
expedientes de Administración Central y Entes Descentralizados y

CONSIDERANDO

Que se ha superado el plazo de diez (10) años que prevé el artículo 283º de la Ley Orgánica de las Municipalidades 
(Dec. Ley 6769/58) y, para los casos inferiores a diez (10) años se cumplió con el artículo 1º de la Ordenanza 
25.271 por la cual se adhiere el Municipio al Decreto Provincial 3066/91.

Que asimismo, se ha consultado a las distintas Dependencias respecto de la conservación de la documentación 
existente referida a su competencia, las cuales se han expedido respecto su destrucción en las referidas actuaciones.

Que conforme lo establecido en el Decreto Nº 2895/22, y su modificatorio DECFC-2024-890-E-MUNIMDP-INT, 
participó la Unidad de Gestión a fin de evaluar la temática del los expedientes previo a su destrucción, quien 
confeccionó el acta que se encuentra en el presente expediente en orden 18.

Que en conformidad a lo establecido en Art. 2º del Decreto 2895/22, la División Archivo General dio intervención 
al Archivo Histórico Municipal a fin de evaluar si la documentación reviste carácter histórico, patrimonial o 
estadístico.

 Que se enviará copia digitalizada del presente decreto y su anexo, y en cumplimiento de lo establecido en el 
artículo Nº 283 de la LOM al Archivo Histórico Provincial “Ricardo Levene” a fin de tomar conocimiento.



 Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

ARTICULO 1º.- Autorizase la destrucción de los expedientes detallados en el Anexo I que como archivo embebido 
forma parte del presente, de conformidad a lo establecido en los Art. 2º, 3º del Decreto 2895/22. Art. 134º de la 
Ordenanza General 267/80, Art. 283º de la Ley Orgánica de las Municipalidades (Dec. Ley 6769/58) y el Art. 1º de 
la Ordenanza 25.271.

ARTICULO 2º.- La División Archivo General, dependiente de la Dirección de Administración, controlará la 
correcta aplicación de lo dispuesto en el art. 1º.

ARTICULO 3º.- El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario Legal, Técnico y de Hacienda.

ARTICULO 4º.- Regístrese, dese al Boletín Municipal, comuníquese, notifíquese al Archivo Histórico Provincial 
“Ricardo Levene”, y a sus efectos intervenga la División Archivo General.

 

 





1 12556 2 1996 0 0 0 96BOLLINGER ELSA L. SOL.INSPECC.DE CONEX.ELEC.STROBEL 3853


2 16640 8 1996 0 4 1 96CARREFOUR ARG.S.A. CONSTRUC.AV.CONSTITUC.Y RUTA NAC.N 2


3 11619 9 1996 0 1 0 96CENATIEMPO ANTONIO P. CONSTRUCC.VERTIZ


4 16640 8 1996 0 4 0 96CARREFOUR ARG.S.A. CONSTRUC.AV.CONSTITUC.Y RUTA NAC.N 2


5 12629 9 1996 0 0 0 96DPTO.ELECTROMECANICA FAROLAS EN VIA PCA


6 13537 2 1996 0 1 0 96COMACO S.R.L. CONSTRUC.CALLE 3 E/6 Y 8


7 13757 6 1996 0 0 0 96EL AMANECER S.A.C.I.A SOL.CONEXION ELEC.PERU 1675


8 15033 1 1996 0 1 0 96BAQUERO EDUARDO Y OTRO CONST.AV.JUAN J.PASO


9 8732 1 1996 0 1 0 96RADZIUNAS LUIS E.Y OTR CONSTR.ALMAFUERTE ESQ.ARENALES.


10 10016 9 1996 0 0 0 96GOROSITO RUBEN GERARDO SOL.CONEX.ELEC.ESCAPARATE,ALIO Y MARIANI


11 8826 3 1996 0 1 0 96OBISPADO DE MDP. CONSTRUCC.CARMEN DE LAS FLORES S/N


12 4395 0 1996 0 1 0 96SILVA E.E.HIJOS SRL. CONSTRUCC.AV.INDEPENDENCIA 853


13 16457 0 1996 0 0 0 96TURNES MARCELA A. SOL.CONEXION ELEC.J.MARTI 335 DTO.4.


14 16322 5 1996 0 1 0 96INTEGRAC.T.HOTELERA P. CONSTRUC.P.MOGOTES


15 11311 4 1996 0 1 0 96O.A.M. ANTEPROY.25 DE MAYO E/S.JUAN Y OLAZABAL.


16 13572 3 1996 0 1 0 96LOMAS DEL GOLF S.A. CONS.S/C.O.T.CABO CORRIENTES S/N.


17 15510 7 1996 0 1 0 96A.M.T.E.D.Y.C. CONSTRUC.AV.J.P.RAMOS


18 16373 7 1996 0 1 0 96GARCIA PEDRO H.Y OTRA CONSTRUC.CHIVERT EX 194


19 16329 4 1996 0 1 0 96SANCHEZ SALVADOR A. CONSTRUC.MALVINAS 2018-24 E/BOLIVAR Y MO


20 9512 2 1989 1 1 0 89RED HOTELERA IBEROAMER CONSTR.A.DEL VALLE 3606/22


21 9512 2 1989 0 1 0 89RED HOTELERA IBEROAMER CONSTR.A.DEL VALLE 3606/22


22 9512 2 1989 1 1 0 89RED HOTELERA IBEROAMER CONSTR.A.DEL VALLE 3606/22


23 9512 2 1989 1 1 0 89RED HOTELERA IBEROAMER CONSTR.A.DEL VALLE 3606/22


24 38441 8 1993 0 1 0 93GRANONE LUIS V. CONSTRUCC.SAN LORENZO E/MITRE


25 38801 4 1993 0 1 0 93ARGENTINO TOMAS Y OTRO CONSTRUCCION COLON 5665


26 38966 6 1993 0 0 0 93ALBERINO ANTONIO SOL.INST.ELECTRICA RONDEAU 1136


27 37607 9 1993 0 1 0 93URE|A MARIA ADRIANA CONSTRUCC.AV.JARA 162/8 E/BERUTTI Y S.CR


28 37790 4 1993 0 1 0 93PONTANO CARLOS Y OTRA CONSTRUCC.20 DE SETIEMBRE 2063


29 33202 8 1993 0 1 0 93SHELL CIA ARG S.A. CONSTR.AMPLIACION LURO 2201


30 33185 8 1993 0 1 0 93DI RENZO CARMEN B CONST.CZETZ 1654







31 33076 3 1993 0 1 0 93VUQUICH HECTOR OSVALDO CONST.ALVARADO E/MALVINAS Y LOS ANDES


32 32331 0 1993 0 1 0 93PAMAR S.A.C.I.A.Y.F. CONSTRUC.BS.AS.ESQ.MORENO 2148


33 34660 1 1993 0 1 0 93COLEGIO MARTILLEROS Y CONSTR.BOLIVAR 2958.


34 34607 6 1993 0 1 0 93TORTEROLO MARIO O. CONSTRUCC.SAN LUIS 2166


35 21484 V 1980 0 0 0 80VUOTTO Y GALLARDO SRL. INST.ELEC.J.B.JUSTO ESQ.J.MARTI.


36 32393 8 1993 0 0 0 93ESSO S.A.P.A. INST.ELEC.J.B.JUSTO 1464/90.


37 31755 7 1993 0 1 0 93SACCONE RUBEN ANTONIO CONSTRUC.CALLE S/N


38 38216 0 1993 0 1 0 93RAMELLA MONICA CONSTR.CASTELLI 3531


39 36431 7 1993 0 1 0 93MORO SHIRLEY MARY CONSTRUCCION F.DE.LA PLAZA 3513/37


40 36876 0 1993 0 1 0 93EL UNICO S.A. CONSTRUCC.AV.M.DE HOZ ESQ.J.B.JUSTO


41 34428 5 1993 0 1 0 93MANSO DINO Y OTRO USO DEL SUELO HAB.LAS HERAS 2852


42 34599 8 1993 0 1 0 93SMIRNOFF GUSTAVO S SOL.PLAZO ENTREGA DOCUM.P/EXP.CONSTR.


43 34259 3 1993 0 2 0 93MAR S.C.A. CONSTRUCC.S.FE 1768


44 33812 5 1993 0 1 0 93HORNI MIGUEL EDGARDO CONSTRUC.MAGNASCO S/N


45 33678 5 1993 0 0 0 93SUAREZ CARLOS MARTIN SOL.INST.ELECTRICA CHAMPAGNAT 775


46 33752 8 1993 0 1 0 93RAMACCIOTTI ROSA C. CONSTRUC.S.MARTIN 4173/75


47 33275 2 1993 0 1 0 93SISTERNA,M.C.H DE CONSTR.PATAGONES 871


48 33339 7 1993 0 1 0 93BROERS LILIANA J CONST.12 DE OCTUBRE E/POLONIA Y R.INDA


49 34806 5 1993 0 1 0 93AGUILERA HECTOR E.Y OT CONSTRUCC.C.DE LOS IMIGRATES


50 36202 1 1993 0 0 0 93VALMAR S.A. SOL.INST.ELECTRICA CERRITO 1039


51 4341 4 1999 1 0 0 99SILVA OSVALDO D. SOL.INSCRIP.INST.ELECTRICISTA


52 6228 4 1999 1 0 0 99BAYERQUE SERGIO OSCAR SOLICITUD INSCRIP.INST.ELECTRICISTA


53 7878 8 1999 1 0 0 99MACKINLAY ALEJANDRO R. SOL.DE INSCRIP.INST.ELECTRICISTA


54 8447 3 1999 1 0 0 99PAOLA SANTIAGO SOL.INST.ELEC.ESCAPARATE A.ALIO Y AYACUC


55 11969 1 1999 1 0 0 99KONG JUAN SOL.INSCRIP.ELCTRIC.


56 12287 4 1999 1 0 0 99CALO PABLO ANTONIO D. SOLIC.INSCRIP.DE INST.ELECTRICISTA


57 14841 6 1999 1 0 0 99GONZALEZ PABLO ADOLFO SOL.INSCRIP.INST.ELECTRICO


58 23857 3 1999 1 0 0 99MACHAIN DANIEL MARTIN SOL.INSCRIP.INST.ELECTRICISTA


59 19963 6 1999 1 0 0 99CALVO CARLOS FEDERICO SOL.INSCRIP.INST.ELECTRICISTA


60 18240 5 1999 1 0 0 99VALDEZ JUAN C.O. SOL.INSCRIP.INSTALADOR ELECTRICISTA







61 9735 0 2006 1 0 0 2006PELLEGRINI EDUARDO ERNESTO Y OTRAINSTAL.ELEC.EXIST.AVELLANEDA 3755


62 9736 7 2006 1 0 0 2006PELLEGRINI EDUARDO ERNESTO Y OTRAINSTAL.ELEC.EXIST.BOLIVAR 4226


63 495 6 1999 1 1 0 99BARCELO JORGE A. SOL.ACOG.ORD.11770/98 MALVINAS 2750


64 940 1 1999 1 0 0 99MASSA MIRTA S. SOL.INSPECC.C.ARENAL 4730


65 1356 5 1999 1 0 0 99ROCA OSCAR DEN:IRREGULARIDADES INST.ELEC.P.MOGOTES


66 1816 4 1999 1 0 0 99E.M.SUR216B.99 SOL.CONEXION ELECTRICA RETONDO OLGA


67 5265 8 1999 1 0 0 99MI|ARRO GLADIS SOL.CONEXION SUMINISTRO ENERGIA ELECT.


68 6229 1 1999 1 0 0 99ABADE ISSAC Y OTRO INST.ELEC.ALTE.BROWN 3201 ESQ.INDEPENDEN


69 7617 1 1999 1 0 0 99BERNARDINO MARIA L.. SOL.INTIME A EDEA EFECTUAR TRAM.CORRESPO


70 8226 2 1999 1 0 0 99FURCHI MERCURIO Y OTRA SOL.CONEXION ELEC.AV.LIBERTAD 5589


71 11395 1 1999 1 0 0 99EL COMERCIO CIA SEG.SA INST.ELEC.ALVARADO 2794/98 ESQ.MITRE


72 12949 3 1999 1 0 0 99LOPEZ MANUEL SOL.INSPECC.14 DE JULIO 2764


73 25156 7 1999 1 0 0 99NUEVOS RUMBOS S.R.L. SOL.ACOG.ORD.11770/98 AV.CONSTITUCION Y


74 25614 2 1999 1 0 0 99PLASTIGAS M.D.P.S.A. INST.ELEC.CHAMPAGNAT 3170


75 22894 2 1994 0 0 0 94D.G.I. SOL.LIST.NOM.PERS.PLOMERO,GAS.ELE.P.G.P.


76 22780 2 1994 0 1 0 94DIARCO S.R.L. CONSTRUC.ALVARADO


77 21873 6 1994 0 1 0 94BODEGAS Y V.GARBIN S.A CONSTRUC.RUTA 88 E/HERNANDARIAS Y GUANAH


78 21737 5 1994 0 2 0 94CALEMAZA S.A CONST.ENTRE RIOS 2442/48.


79 23025 3 1994 0 0 0 94GATIC S.A. INST.ELEC.AV.INDEPENDENCIA 1718 ESQ.S.MA


80 23631 2 1994 0 1 0 94OBRA SOC.P.GRAFICO CONSTRUC.LAS HERAS 2980


81 23129 4 1994 0 1 0 94LOSA JORGE HORACIO CONSTRUC.BELGRANO 2873/79





	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-1264-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-05-29T15:47:50-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Mauro Martinelli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2024-05-29T16:09:22-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-05-29T16:09:31-0300




